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Høringssvar – Forslag om blokker til utlysing i 20. konsesjonsrunde.  
 
Vi viser til høringsbrev vedrørende overnevnte forslag til nye blokker i 20. 
konsesjonsrunde, og Greenpeace oversender herved vårt høringssvar. 
 
Greenpeace deler Direktoratet for Naturforvaltnings og Havforskningsinstituttet 
bekymring over at man velger å legge frem forslag til utlysning av nye blokker 
før ”Forvaltningsplanen for Norskehavet” er ferdig. Utlysing av blokker i Norskehavet 
før en helhetlig og økosystembasert forvaltningsplan er på plass underminerer prosessen 
rundt planen. Greenpeace mener at det samme gjelder for Nordsjøen, som er neste store 
havområde som står for tur.  
 
Flere av blokkene som skal utlyses i Norskehavet ligger i kystnære områder og i områder 
som er viktige for fisk og sjøfugl. Blokker nær kysten eller som grenser til sårbare eller  
særlig verdifulle områder, bør ikke utlyses verken nå eller senere. Det bør ikke utlyses 
noen blokker i områder som er spesielt viktige for fisk, dette omfatter områder som 
yngelfelt, beiteområder eller hvor man har larver i drift. I tillegg er det viktig at ingen 
blokker etableres i områder hvor man kan anta at det er høy forekomst av korall og 
svamp-samfunn. Etableringen av blokker i slike områder er ikke i samsvar med Norges 
forpliktelser gjennom OSPAR-konvensjonen eller konvensjonen om biologisk mangfold.   
      
For Barentshavet er det ikke forenlig med forvaltningsplanen å åpne for nye områder før 
man har gjennomført grundige evalueringer av den pågående aktiviteten. Her er det viktig 
at forskningsprogrammet Mareano får den tid som er nødvendig til å ferdigstille 
kartleggingen før man åpner for en utvidet kommersiell virksomhet innen oljesektoren. 
Det er for eksempel viktige gytefelt for lodde ved kysten av Troms og Finnmark som må 
tas hensyn til. 
 
Når det gjelder Nordsjøen viser vi både til det fremtidlige arbeidet med en 
forvaltningsplan for Nordsjøen og til det faktum at både DN og SFT tidligere har frarådet 
å utlyse alle de foreslåtte blokkene i Nordsjøen på bakgrunn av deres beliggenhet i 
kystnære og sårbare områder.  
 
Med vennlig hilsen 
 
Frida Bengtsson     Bente Myhre Haast 
Havkampanjeleder      fung.leder Greenpeace i Norge 
Greenpeace i Norge 


